目標公司及其附屬公司概無就 2017年3月31日後的任何期間編製經審核財
務報表。目標集團旗下任何公司概無就2017年3月31日後的任何期間宣派或作出
任何股息或分派。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

經擴大集團的未經審核備考財務資料

A. 緒言

以下為經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考綜合
資產及負債表」），乃根據上市規則第4.29段編製，旨在說明 (i)有條件收購CA Sega

Joypolis Limited（「CA Sega」）的85.1%權益（「收購事項」）；及 (ii)行使授予Sega Sammy

Holdings Limited（「世嘉」）的認沽期權對本集團財務資料之影響，猶如收購事項及
行使認沽期權（統稱為「交易」）已於 2016年9月30日完成。由於認沽期權可由世嘉
於認沽期（由完成日期的第三週年日開始，直至緊接完成日期的第六週年日之前
一日為止）以不同認沽價酌情行使，為方便說明及將其簡化，已假設認沽期權按
認沽價 210,105,496日圓（相當於13.93百萬港元）獲行使，即於完成日期第五週年日
當日或之後直至緊接完成日期第六週年日之前一日止獲行使的最高認沽價。根
據上市規則第14.74(1)條，向世嘉授出認沽期權將獲分類，猶如認沽期權已獲行使。
另一假設認沽期權已按最低認沽價獲行使的情況亦已於下文附註4中詳述，以供
參考。

本集團未經審核備考綜合資產及負債表乃根據 (i)本集團於2016年9月30日之
未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至 2016年9月30日止六個月之已
刊發中期報告及 (ii)摘錄自載於本通函附錄二會計師報告的CA Sega於2017年3月
31日的經審核綜合財務狀況表）編製，並已作出 (i)直接引起；及 (ii)具有事實根據
之未經審核備考調整，猶如交易已於 2016年9月30日完成。

未經審核備考綜合資產及負債表乃由董事根據若干假設、估計及不確定性
編製，僅供說明用途，且基於其性質使然，其或不能真實反映在交易於2016年9月
30日發生後或任何未來日期之本集團之綜合資產及負債表。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

B. 經擴大集團的未經審核備考綜合資產及負債表

備考調整

經擴大
集團

本集團
於2016年
9月30日

SLC集團
於2017年
3月31日

SLC集團
於2017年
3月31日

千港元 千日圓 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

非流動資產
物業、廠房及設備 206,596 979,059 68,045 – – – 274,641

商譽 – – – 15,669 – – 15,669

無形資產 56,620 – – 24,152 – – 80,772

收購廠房及設備的按金 204,786 – – – – – 204,786

收購長期投資的按金 5,359 – – – – – 5,359

預付款項、按金及
其他應收款項 – 559,992 38,919 – – – 38,919

473,361 1,539,051 106,964 39,821 – – 620,146

流動資產
存貨 – 121,510 8,445 – – – 8,445

貿易應收款項 266,601 179,552 12,479 – – – 279,080

其他應收款項、按金及
預付款項 15,055 108,772 7,560 – – – 22,615

應收前股東款項 – 5,146 358 – (358) – –

應收非控股權益款項 – – – – 358 – 358

預付遊戲開發商款項 15,950 – – – – – 15,950

持作買賣投資 77,420 – – – – – 77,420

持至到期投資 14,171 – – – – – 14,171

已質押銀行存款 95,264 – – – – – 95,264

銀行結餘及現金 84,316 389,910 27,099 (53,720) – (15,806) 41,889

到期日超過三個月的
銀行存款 – 111,740 7,766 – – – 7,766

568,777 916,630 63,707 (53,720) – (15,806) 562,958

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

備考調整

經擴大
集團

本集團
於2016年
9月30日

SLC集團
於2017年
3月31日

SLC集團
於2017年
3月31日

千港元 千日圓 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6

流動負債
貿易應付款項及應付票據 5,484 53,605 3,725 – – – 9,209

其他應付款項及應計款項 18,231 669,340 46,519 – 21,927 – 86,677

遞延收入 – 2,406 167 – – – 167

來自前股東的貸款 – 385,400 26,785 – (26,785) – –

來自非控股權益貸款 – – – – 26,785 – 26,785

應付前股東款項 – 54,808 3,809 – (3,809) – –

應付非控股權益款項 – – – – 3,809 – 3,809

應付最終控股公司款項 – 300,834 20,908 – (20,908) – –

應付中介控股公司款項 – 14,665 1,019 – (1,019) – –

應付一名董事款項 37,226 – – – – – 37,226

年假權益撥備 – 54,085 3,759 – – – 3,759

承租物業修復成本撥備 – 34,020 2,364 – – – 2,364

應付稅項 112,861 – – – – – 112,861

有抵押銀行借款 94,550 – – – – – 94,550

268,352 1,569,163 109,055 – – – 377,407

流動資產（負債）淨值 300,425 (652,533) (45,348) (53,720) – (15,806) 185,551

資產總額減流動負債 773,786 886,518 61,616 (13,899) – (15,806) 805,697

非流動負債
承租物業修復成本撥備 – 557,146 38,722 – – – 38,722

遞延稅項負債 – – – 6,038 – – 6,038

界定退休福利責任淨額 – 42,545 2,957 – – – 2,957

– 599,691 41,679 6,038 – – 47,717

淨資產 773,786 286,827 19,937 (19,937) – (15,806) 757,980

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

C. 經擴大集團的未經審核備考資產及負債報表附註

1. 本集團於 2016年9月30日的未經審核綜合資產及負債表乃摘錄自本集團截至 2016年
9月30日止六個月的已刊發中期報告。

2. 備考調整指目標集團的100%資產及負債已併入本集團的綜合財務狀況表內，猶如
交易已於2016年9月30日完成。目標集團於2017年3月31日的經審核綜合資產及負債
表乃摘錄自本通函附錄二所載的目標集團的會計師報告。

3. 目標集團的經審核綜合資產及負債表乃按匯率1日圓兌0.06950港元兌換成港元。概
不表示以日圓計值的金額已經、原應可或可按該匯率或任何其他匯率兌換為港元（反
之亦然）。

4. 就編製未經審核備考財務資料而言，董事假設除無形資產（詳情見下文）外，CA Sega

集團的可資識別資產及負債的備考公平值與其各自於2017年3月31日的賬面值相同。

本集團已按照香港財務報告準則第3號「業務合併」以收購方法將交易入賬，猶如交
易已於2016年9月30日完成，而備考商譽的計算如下：

千港元

代價（附註 i） 53,720

已收購可資識別資產淨值的公平值（無形資產除外） (19,937)

就無形資產進行的備考公平值調整（附註 ii） (24,152)